Дело № 5-85-182/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

               15 мая 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «16» апреля 2018 года в отношении Нураис Андрея Геннадьевича, родившегося дата в адрес адрес, неработающего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

04 апреля 2018 года в 11 часов 10 минут, Нураис А.Г., находясь по адресу: адрес, препятствовал проведению исполнительных действий судебным приставом-исполнителем по исполнительному производству №101/18/82022-ИП, при ознакомлении с его имущественным положением, на требование судебного пристава отказался предоставить доступ в квартиру, преградив вход, на предупреждения и неоднократные требования судебного пристава не реагировал, т.е. воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов находящегося при исполнении служебных обязанностей.

В судебное заседание Нураис А.Г. не явился, уведомлен надлежащим образом, в материалах дела имеется заявление, в котором Нураис просит рассмотреть дело в его отсутствие (л.д. 8, 16).

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Нураис А.Г. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.8 КоАП РФ, доказанной.

Статья 17.8 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

Виновность Нураис А.Г. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается протоколом об административном правонарушении от 04.04.2018 года, письменными объяснениями фио, письменными объяснениями фио, копией заявки на обеспечение судебными приставами по ОУПДС от 04.04.2018 года, копией постановления по делу об административном правонарушении от 18.10.2017 года, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 11.01.2018 года, постановлением о расчете задолженности по алиментам от 31.05.2017г. (л.д. 1-3, 5-6, 9-12).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, поэтому полагает возможным назначить минимальное наказание в пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Нураис Андрея Геннадьевича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (УФССП России по РК л/с 05751А92960), ИНН 7702835613, КПП 910845003, КБК 32211617000016017140, Банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, р/счет 40302810635101000001. УИН 32282022180000470013.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                               А.Г. Перекрёстов